



آغاز خلافت قاهر بالله عباسی در سال 320 هجری قمری

پس از کشته شدن مقتدر عباسی، به دست مؤنس خادم، نقش آفرینان اصلی خلافت عباسی و فرماندهان قدرتمند دربار، محمد بن معتضد بن موفق بن متوکل را به دارالخلافه آورده و ردای خلافت را بر وی پوشانیده و وی را به "القاهر بالله" ملقب ساختند. نام مادرش "قبول" و تاریخ خلافتش 28 شوال سال 320 قمری بود. وی، عبیدالله بن محمد کلواذی را جانشین محمد بن علی بن مقله، در امر وزارت نمود. زیرا ابن مقله در آن زمان، در بغداد نبود و در سرزمین فارس به سر می برد و وزیر اصلی دربار، ابن مقله و جانشین وی کلواذی شده بود.

قاهر عباسی، از فرزندان مقتدر مقتول بیعت گرفت و زندگی را بر آنان سخت نمود و تمام خانواده و وابستگان وی را مورد اذیت و آزار قرار داد.

گفته شد که به دستور وی، مادر مقتدر عباسی را زدند و سپس او را به سقف آویزان کرده، به طوری که بولش بر صورتش جاری می شد و به همان حال بود، تا از دنیا رفت.

مدت خلافت قاهر، کوتاه بود و تنها یک سال و شش ماه بر سریر حکومت ماند و آن گاه، قضاپا بر علیه او ورق خورد و او مورد خشم فرماندهان قدرتمند دربار قرار گرفت و از خلافت برکنار شد.

علاوه بر خلع وی از خلافت، چشمان وی را میل کشیده و او را نابینا نمودند. از آن پس، وی به بیچارگی و تهیدستی سختی مبتلا شد و تا آخر عمرش، به ذلت زندگی کرد. گفته شد، وی پوششی بسیار حقیر و کهنه بر تن داشت و به مردم می گفت: ایها الناس، بر من تصدق کنید. همانا دیروز امیر شما بودم و امروز از فقاری مسلمانان می باشم.

تولد سنایی غزنوی در سال 473 هجری قمری

سنایی غزنوی شاعر پرآوازه ایران زمین، در سال 473 هجری قمری در غزنین متولد شد. سنایی از استادان مسلم شعر فارسی بشمار می رفت. این شاعر عارف، ذوق و قریحه شاعری خویش را در دربار غزنویان در قالب مدیحه آشکار کرد. اما بعد از تغییرات روحی که در وی پدید آمد، دیگر مدح در درباریان و حاکمان را نگفت و تحوّل شگرف در سروده هایش روی داد. سنایی پس از این دگرگونی روحی به سفر حج رفت و مرد حقیقت و پیر طریقت شد. این شاعر عالم بعد از بازگشت از حج، مدتی در بلخ بسربرد و سپس در سال 518 هجری به غزنین مراجعت کرد و به خلق آثار خویش پرداخت. از جمله آثار سنایی «#171;طریق التحقيق و حدیقة الحقیقة raquo; را می توان نام برد. گفتنی است که الهی نامه و مثنوی سیر العباد الی المعاد از یک طرف معرف استادی و مهارت سنایی در سبک خراسانی است و از طرف دیگر مسلک عرفانی و عقیده مذهبی سنایی را نشان می دهد.

درگذشت «#171; شمس الدین عبدالحمید خسروشاهی raquo; در سال 652 هجری قمری

«#171; شمس الدین عبدالحمید خسروشاهی raquo; از حکیمان مشهور ایرانی در سال 652 هجری قمری در شهر دمشق بدرود حیات گفت. وی در حکمت، طب و علوم شرعی از استادان زمان خود بود و همواره به مطالعه شخصی و آموزش طالبان علم اشتغال داشت. خسروشاهی در سال 580 هجری قمری در تبریز دنیا آمد و پس از تحصیل مقدمات ادب، حکمت و کلام نزد امام فخر رازی به مهتشان رفت. این حکیم بزرگوار مدت ها در دمشق زندگی کرد و ازدانش علمای این شهر بهره برد. از آثار شمس الدین خسروشاهی مختصر منطق شفای ابوعلی سینا را می توان نام برد.

حاکمیت انگلستان بر سرزمین کانادا بر اساس معاهده پاریس در سال 1763 میلادی

سرزمین کانادا بر اساس معاهده پاریس در سال 1763 میلادی تحت حاکمیت و حمایت انگلستان درآمد. کانادا ابتدا در تصرف فرانسویها بود اما پس از اینکه تحت الحمایه انگلیس شد تا مدتها بین کانادایی های فرانسوی تبار که کاتولیک مذهب بودند و انگلیسیهای پروتستان مذهب ساکن کانادا کشمکش و درگیری ادامه داشت. کشور کانادا در حال حاضر تحت رهبری سیاسی انگلستان اداره می شود و حکومتش بصورت فرمانداری کل است؛ و فرمانده کل کانادا نماینده ملکه انگلستان در کانادا بشمار میرود.

امضای قرارداد «#171; سیتو raquo; در سال 1954 میلادی

قرارداد «#171; سیتو raquo; یا «#171; دفاع مشترک آسیای جنوب شرقی raquo; در شهر «#171; مانیل raquo; فیلیپین در سال 1954 میلادی امضا شد. پیمان سیتو با برنامه ریزی آمریکا و انگلیس میان دولتهای استرالیا، پاکستان، تایلند، فرانسه، زلاندنو، فیلیپین؛ آمریکا و انگلیس منعقد شد. به موجب این پیمان دولتهای عضو متعهد شدند که به هنگام تهاجمات نظامی خارجی به هر یک از کشورهای عضو با بروز شورشهای داخلی در این کشورها، یا اجرای عملیات نظامی و تحریم اقتصادی واکنش نشان دهند، اما به علت تغییر اوضاع منطقه این پیمان در سال 1975 میلادی منحل شد.

تولد پل مولر مکتشف سویسی در سال 1899 میلادی

پل مولر مکتشف سویسی در سال 1899 میلادی بدنیا آمد، وی فارغ التحصیل رشته شیمی بود و همین رشته تحقیقات وسیعی انجام داد. مولر پس از 350 آزمایش موفق شد ماده ای را کشف کند که امروزه در دت نامیده میشود. این ماده حشره کش سایر قوی است و نخستین بار در جنگلهای بیرمانی از آن استفاده شد .

انفجار دومین بمب اتمی بر فراز بندر ناکازاکی در سال 1945 میلادی

دومین بمب اتمی بدستور ترومن ریس جمهور وقت امریکا در سال 1945 میلادی بر فراز بندر ناکازاکی منفجر شد. این اقدام جنایتکارانه استکبار جهانی به منظور شکست فطعی ژاپن در جنگ جهانی دوم انجام گرفت. به گزارش خبرگزاریها. تلفات ناشی از این انفجار در همان لحظات اول 80000 تن بود و با گسترش زمان بر شمار آنها افزوده می شد. گفتنی است که نخستین بمب اتمی در 6 اوت همین سال بر فراز شهر هیروشیما ژاپن منفجر شده بود .

استقلال سنگاپور در سال 1965 میلادی

سنگاپور جنوبی ترین کشور شبه جزیره مالایا در سال 1965 میلادی استقلال یافت. این سرزمین در سال 1819 میلادی به تصرف کمپانی هند شرقی در آمد. و تا سال 1867 میلادی مستعمره انگلیس بود. از سال 1946 میلادی در سنگاپور حکومت و مختار بر قرار شد و این سرزمین با عنوان دولت سنگاپور به فدراسیون مالزی پیوست. سر انجام سنگاپور در چنین روزی با خروج از این فدراسیون به استقلال رسید .

کشور سنگاپور که از کوچکترین مناطق جهان است با 618 کیلومتر مربع در جنوب شرقی آسیا واقع است و گویی همچون قطره ای از نیمه غربی مالزی چکیده است. سنگاپور قبلا به شهر دریائی معروف بود و بعدا به شهر #171; شیر& raquo; مشهور گردید. در این بندر کوچک و کشوری که به شهر می ماند، پیروان ادیان در نهایت صلح و آرامش در کنار هم زندگی می کنند. مسلمانان آن از نژاد عرب، انونزی، مالیزی، چینی، پاکستانی و هندی می باشند و دومین گروه جمعیتی آن مسلمانان هستند. از 3 میلیون سکنه سنگاپور یک میلیون نفر اسلام را به عنوان آئین خود اختیار نموده اند. محله ای بنام محله اعراب دارد که به مسلمین تعلق دارد و در آن آداب و رسوم و معماری و فرهنگ اسلامی مشاهده می شود. در گذشته اغلب ساکنین این محله عرب بودند ولی مهاجرین اندونزیائی، مالزی و برخی کشورهای دیگر در آن اقامت گزیدند. قدیمی ترین مسجد سنگاپور #171; مولوکا& raquo; نام دارد که در سال 1820م احداث شده است. غیر از آن 150 مسجد در این کشور کوچک وجود دارد و مجلس العلماء که در سال 1968م تاسیس شده بر امور مسلمین و اماکن مذهبی نظارت دارد. جمعیت علما و حوزه های دینی و مراکز اسلامی با نشریات خود به تبلیغات دینی گسترده ای می پردازند و تعداد مجلات و تیراژ آنان قابل توجه می باشد. گاهی اماکن مذهبی و مساجد مسلمین در همسایگی معابد قرار گرفته است.